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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné ¢ projekteve, u
publikua me daté: 26.5.2023 né ueb fagen ¢ komunés s¢ Rahovecit, né 1€ dy gjuhét, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Njoftim-takimet-ne-fsh.-Xerxe-
Fortese-Sapnig-Patagan-i-Ulet-Patagan-i-Eperm.pdf

né harmoni me afatet ligiore gé i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshtctie té nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligiit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale ¢ Republikés sé
Kosovéy (Gazeta yrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, 18 Statutit 16 Komumnés 5é Rahovecit Nre. 1003, 18 datés: 29.03.201 7, Udhézinit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standarder Minimale 1¢ Konsultimet Publike né Komuna, kvyetari i Komuncs, Smajl
Latifi orgunizon takime publile me gvretaré pér kérkesat e tvre dhe ecuring ¢ projekteve né fshatra dhe
vendhanime (¢ komunés s¢ Ruhovecit.

Me qéllim té rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes sé takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me koh€ kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s& Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin ¢ takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u publikua me daté: 18.5.2023 né (€ dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov. net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-
qytetare.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njofiuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané 1€ publikimit t€ secilit njoftim veg e veg, pér secilén dit€ t€ takimit, né ueb faqe té
komunés, shiaté dit€ para mbajtjes sé dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérveg g€ jané publikuar né uebfage t€ komunés, né€ Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber.
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TAKIMI PUBLIK NE XERXE, FORTESE, SAPNIQ, PATAQAN I
ULET DHE PATAQAN I EPERM.

M@ daté: 7.6.2023 mbahen takumnet publike me qytetarét né fshatrat: Xérxé, Fortesé, Sapnig, Pataqan 1
Ulél dhe Patagan i1 Epérm. T¢ pranishém kané qené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa
drejtoré 1€ drejtorive, zyrtaré komunal.

Xérxe

Takimi filloi n€ ora 19:00
Takimin e shpalli 18 hapur Kryetari i Komunés, z. Smajl Latifi.
Egzon Thaqi: Té nderuar pjesémarrés pérshéndetje, i nderuar kryetar, drejtor té drejtorive, zyrtar
komunal dhe ju t€ pranishém, miré se erdhét né Xérxé. Faleminderit q€ sot jeni kétu me ne, dhe ju
falenderojmé pér punét qé jané kryer, si: ndértimi i shkollés, ¢erdhes, jané rregulluar 2 rrugé.
Bashké me kryesiné e fshatit, kérkesat tona i kemi adresuar edhe me shkrim né Komuné disa heré.
Kérkesat e fshatit Xérxé jané:

* Pérmisimi i mugéve né fshat g€ jané démtuar,

s Mungesa e trafos elektrike

Avdyl Miftari: Té ndervar pjesémarrés pérshéndetje, i nderuar kryetar, drejtor té drejtorive, zyrtar

komunal dhe ju (€ pranishém.

Kérkesat e fshatit Xérxé jané:
» Probleme me kanalizim,
e Nuk ka drunj né lagjen e epérme,

e Pasirimi i varrezave.
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Fortesé

Takimi filloi né ora 19:00

Takimin e shpalli té hapur pérfaqésuesi i fshatit, z. Elmi Popaj.

Elmi Popaj: T€ nderuar t€ pranishém, ju pérshéndes t€ gjithéve dhe mire se keni ardhé. I nderuar kryetar,

uné si pérfaqésues i fshatit né dakordim me bashkéfshatarét do t& pérkufizojmé disa nevoja mé urgjente:

Problem i ujrave atmosferike né rrugén drejt shkollés,
Probleme me ndrigim,

Rregullimi i lumit,

Kanalizim né€ lagjen Kelmendi,

Rruga Fortesé-Celiné & rregullohet,

Shtrejtimi i tatimit né proné,

Kanali i drenazhimit t€ tokave bujgésore 1€ rritel intenziteti i punéve.
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Sapniq

Takimi filloi né ora 19:00
Takimin e shpalli té hapur pérfagésuesi i fshatit, zMensur Gashi.
Mensur Gashi: Pérshéndetje pér ju t€ nderuar té pranishém, faleminderit pér pjes€marrje!
Po e theksoj vetém njé kérkesé pér té léné radhé pastaj tek qytetarét tjer té pranishém né kérkesat dhe
shgetésimet e tyre.
e Rrethrrotullim né rrugén Pataqan-Sapniq ,
s Rrugé fushore,
e Kanalizim,
e T& rritet intenziteti i punimeve né rregullimin e pérrockave,

e Rregullimi i rmugés nga varrezat deriné rrugén pér Ratkoc.

Patagan i Ulét

Takimi filloi né ora 19:00

Takimin e shpalli té€ hapur pérfagésuesi i fshatit, z.Nadir Sylejmani.

Nadir Sylejmani: P&€rshéndetje pér ju t€ nderuar t€ pranishém, faleminderit pér pjesémartje dhe pér
punét, si trotuari g€ ka filluar, ndrigmi!

Po theksoj kéto kérkesa:

o T@ trajtohen rrugét me kubéza.
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Patagan i Epérm

Kérkesat nga qytetarét:

e Ndénimi i aneksit t& shkollés pér klasén parashkollor dhe pér administraté

Pérgjigjet e ekzekutivit né pyetjet e gytetaréve

Berat Duraku, drejtor i bujgésisé:
1. Rugét fushore n€ Xérxé dhe Fortesé jané trajtuar,
. Pastrimi i lumit Bellaja.
Shpérndarja e mekanizmave bujqésore do té vazhdojé edhe pér disa faza,

2
3
4. Do té kalojmé né faréra, inpute dhe serra,
5. Kontrollet veterinarike t€ kafshéve

6

. Trajtimi i genve endacak po vazhdon sipas kontratés.

Afrim Dina, drejtor pér kultur, rini dhe sport:

Xérxe:

1. Né shtépiné ¢ Kulturés né Xérrxé brenda objekti &sht€ béré rregullimi I hapésirés pér
Bibloteké, ka mbetur paisja me inventarin e duhur dhe Bibloteka do t€ jeté e gatshme né
Korrik 2023.

2. Gjaté kétij viti do té rregullohen bankinat- ulése né Stadium.
3. Gjaté kétij viti kemi planifikuar qé t€ regullohet njé kénd té lojrave pér Fémijé.
4. Me daté 28 Shkurt 2023 né Kuvendin e Komunés sé Rahovecit kemi ndaré lokacionin pér
rregullimin e fushés sintetike né Xérrx€, dhe jemi duke pritur mbéshtetje nga Federata e
Futbollit t& Kosovés.
Fortesé:

1. DKRS-ja nuk kemi patur ndonjé investim, vlené t& cekét se kérkesé e té rinjéve té fshatit €shté
pér rregullimin e njé fushe sportive, mirpo fusha sportive ekzistuese e cila éshté te shkolla
mundé 1& shfrytézohet edhe pér aktivitetet e té rinjéve pas pérfundimit té progesit mésimor.

Avni Morina, drejior i arsimit:
Xérxé

1. NEé process ndértimi i shkollés sé re
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2. Pajisja ¢ kabinetit t&€ muzikes me mjele konkretizimi
3. Pérurimi i gerdhes

Sapniq
1. Riparimi i nyjeve sanitare né€ objektin e shkolles,
2. Do té béjmé pérpjekje gé shkollen 1a fusim né projektin e efigiences,
3. Furnizimi i bibliotekes sé shkollés me libra.

Patagan I Ulét

1. Projekti i riparimit t& nyjeve sanitare (ndertimi i aneksit)
2. Do té béjmé pérpjekje g€ shkollen ta fusim né projektin e efigiences,

Pataqan i Epérm
1. Ndértimi i nj& aneksi pér zyren e drejtorit dhe njé klasé parashkollore
Erhan Morina, drejtor i Ekonomisé: Gjaté periudhés gershor 2023-2023, n€ Xérxé ka zhvilluar
projektin Rregullimi i Oborrit te Depot ¢ Matreksit vlera 22,968.00€
Pérparim Krasniqi, drejror i Shérbimeve Publike:
Xérxé

1. Te ndértuara 5 rruge ne fshatin Xerxe, kane mbetur edhe disa rruge qe jané ne proces te
kontratave te reja

2. Kanalizim ne disa segmente i planifikuar, ne zgjerim te rrjetit,

3. Ndrigim publik mbi 80% e fshatit, ka disa rrugica te vogla qe ende kane nevoje pér zgjerim

(ESCO)
4, Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt,
Fortesé
1. Ne proces ndértimi i te gjitha rrugéve lokale,
2. 2 segmente te kanalizimit njeri 765 metra i pérfunduar dhe segmenti tjetér 727 ne proces
3. Ndrigimi publik i péruruar, ka disa prishje ne disa rruge per shkak te démtimeve ne kabllo,
4. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.
Sapniq

1. Ne proces jané te planifikuara disa segmente rrugore, 2 jané te pérfunduara te tjerat jané ne
proces (5 rruge lokale)

2. Ndrigimi publik ka pérfunduar,

3. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,
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Potogan i Poshtém,

1. Ne proces rrugét lokale,

2. Kanalizimi ne dy segmente né fshatin Potogan i Poshtém janeé té pérfunduara,

3. Ndrigimi publik né€ proces,

4. Ka filluar ndértimi i trotuareve pérgjat€ rrugés kryesore dhe parkingu pérballé shkollés
fillore,

. Mirémbajtja ¢ varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt.

th

Potogan i Eperm

1. Segmentet e kanalizimit t& planifikuara, né dy segmente, zgjerim té rrjetit,
2. Ndri¢imi publik ne proces,

3. Ndértimi i dy rrugéve ne proces,

4. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,

Albnor Mullabazi, Drejtor i Urbanizmit:

Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031
Eshté dorzuar pér miratim né Ministrin e Mjedisit, Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturés, parashihet
krijimi i zones pér bizénese, jané pérfshi zonat pér energji té ripertritshme.

Xérxe

Ndértimi i parkut né fshatin Xérxé, n€ muajin korrik do pérfundoj ndéntimi i parkut.

Me kontratén e “Mbjellja e luleve dhe mirmbajtja”, €shté regullu udhékryqi, po ashtu gjaté vjeshtés
kemi zévendsuar drujné né kété pjesé.

Fortesé

Neé fshatin Fortesé, operatori &shté rikthy né punime pér ndértimin e shtratit té lumit Rimnik, tash jemi
duke punuar me koektorin e ujrave té zeza.
NE vjeshté jané zévendsu drujné e démtuara.

Sapniq

Né fshatin Sapniq jané zévendésimi i drunjve dekorativ.

Pataga i Epérm
NE fshatin Patagan i Epérm, jemi né procesé t& pérfundimit 1€ parkut, gjaté mujait gershor do
pérmbyllen punimet. Drunjé dekorativ jané zévendsuar.

Pataqgan i Ulté
Edhe né fshatin Pataqan i Ulté jané zévendsuar drunjé dekorativ gjaté vjeshtés.
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Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 21:16
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